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A posta fejlesztésének 
gondjai 

Ölést tartott a megyei tanács végrehajtó bizottsága 
A megye! tanács végrehajtó bizottsága tegnapi. Kovács 

Imre általános tanácselnök-helyettes elnökletével tartott 
ülésén többek között megvitatta a szegvári nagyközségi ta-
nács végrehajtó bizottságának munkájáról szóló beszámolót 
és a Szegedi Postaigazgatóság Csongrád megyei tevékeny-
ségét ismertető anyagot. A postaigazgatóság munkájáról 
szóló beszámolót Rózsa István, az igazgatóság vezetője ál-
lította össze. Az anyag vitájában részt vett Povarai György, 
a posta vezérigazgató-helyettese is. 

Nyilván sokakat érdekel a szegedi telefonközpont lenne 
postaigazgatóság munkája, hivatva változtatni. A köz-
hiszen a legtöbb embernek pontot 1975 végére kellett 
szinte naponta akad dolga volna átadni, de ezt a hatúr-
a postával. És éppen napi időt már nem lehet betar-
kapcsolatunk alapján egy- tani. A berendezéseket a Be-
aránt számot adhatnánk jó loiannisz Híradástechnikai 
es rossz tapasztalatokról is. Gyár készíti, amely alap-
Érdemes talán a posta for- anyag- és kábelhiányra hi-
galmi munkájával kezdeni, vatkozva a határidő módo-
A megyében összesen 92 sítását kérte a postaigazga-
postahivatal, illetve fiókpos- tóságtól 1976. december 31-
ta működik, 1488 dolgozóval, re. Mivel ebbe az igazgató-
okik meglehetősen nehéz ság nem egyezhetett bele, a 
munkát végeznek, hiszen BHG pert indított, amelyet testület magáévá téve a 
egyre nagyobb forgalommal első fokon elveszített. Ez tanács műszaki és kommu-
kell megbirkózniuk. Munka- azonban a tényen föltehetően n ál is bizottságának javasla-
tukat már jó néhány gép nem változtat, s a központ tait — határozatában úgy 

ja: mármint azt, hogy nem 
kell vonalra várakozni. Az 
azonban szintén bizonyos, 
hogy az ú j központ sem lesz 
képes eleget tenni az igé-
nyeknek, s a postának elké-
szülte után is igen megfon-
toltan kell gazdálkodnia az 
állómásokkal. Éppen ezért 
már felvetődik az ú j központ 
bővítésének szükségessége. 

Természetesen még sok 
mindent lehetne idézni a 
beszámolóból, és a vitában 
elhangzottakból. Például azt, 
hogy a szentesi adó még eb-
ben az évben megkezdi a 
rádió harmadik, vagyis 
URH-müsorának sugárzását. 

A végrehajtó bizottság 
megvitatva a beszámolót ha-
tározatában elismerését fe-
jezte ki a postaigazgatóság 
dolgozóinak munkájukért . A 

könnyíti, de — a végrehajtó aligha készül el határidőre, 
bizottság állásfoglalása sze- Pedig a megye vezetői és a 
rint — mindenképpen tőre- postaigazgatóság minden le-
kedni kell a gépesítés foko- hetőt megtesznek, hogy a 
zására. BHG akadály nélkül végez-

A növekvő forgalom sok hesse munkáját , sőt a pos-

foglalt állást, hogy sürgetni 
kell a szentesi rádió- és té-
vérelé átépítését, a KPM-nek 
pedig újból jelezni kell a 
megye fejlesztési gondjait — 
különös tekintettel a telefon-

hivatalban próbára teszi az taigazgatóság dolgozói még a problémákra, s segítséget 
ügyfelek türelmét is. Éppen szerelésben is segítenek, 
ezért szorgalmazza a posta, Nagy szükség van az ú j 
hogy a vállalatok, intézmé- központra, hiszen az a sze-
nyek leveleiket nyilatkozat g e d i telefongondoknak leg-
alapján, pénzküldeményeiket alább egyik oldalát megold-
pedig zsákos befizetéssel ad-

kell ismét kérni a miniszté-
riumtól ahhoz, hogy a követ-
kező ötéves tervben a legsú-
lyosabb gondokat megold-
hassuk., 

II munkaverseny második szakaszában: 

Fokozott takarékosság. 
Javuló minőség 

a Szegedi Ruhagyárban 
A negyedik ötéves terv si-

keres befejezéséért, az. idei 
•gazdaságpolitikai célok el-
éréséért tovább folytatódik 
a szocialista munkaverseny 
a Szegedi Ruhagyárban is. 
A verseny szempontjai, a 
szocialista brigádok fe la ján-
lásai a decemberi pár thatá-
rozat szellemében születtek. 
Elsődleges feladatnak tekin-
tették tehát a gyárban a t a -
karékosságot, a minőség ja-
vítását, a munkafegyelem 
megszilárdítását. Fokozottan 
ügyeltek az exportkötele-
zettségek teljesítésére is. 

Az év első felében a ru-
hagyár brigádjai végrehaj-
tották, amit vállaltak. Ha ez 
nem is tükröződik minden 
egyes szalag teljesítményé-
ben, a gyár kollektívájára 
mégis a becsületes helytál-
lás jellemző. A 191-es és a 
192-es szalag például többet 
termelt az év első hat hó-
napjában, mint tavaly a ha-
sonló időszakban, férfi és 
női divatköpenyekből. Nem 
maradtak el mögöttük az 
egyenruhákat varró szala-
gok sem, néhány kivételével. 
Az utóbbiaknál befolyásolta 
a teljesítményt, hogy ú j ter-
mékekre kellett „átállni", s 

ják fel. Ez jelentősen meg-
gyorsít ja a felvétel munká-
ját. Igen jól bevált a Sze-
ged és Budapest között na-
ponta közlekedő postavonat, 
amely meggyorsította a kül-
demények szállítását. Ha-
sonló célt sikerült elérni az-
zal a 11 postai gépkocsijá-
rattal, amely rendszeresen 
já r ja a megye postahivata-
lait, hozza és viszi a külde-
ményeket. Javult a kézbesí-
tőszolgálat is. A külterülete-
ken ezt elsősorban a tám-
pontrendszerű kézbesítés be-
vezetése tette lehetővé, 
amelynek előnyeiről már a 
tanyai lakosság is meggyő-
ződhetett. Sokat javult a táv-
iratok és az expresszkülde-
mények kézbesítése is, mivel 
a kézbesítők bérezését és fel-
szerelését a postaigazgatóság 
kiemelten kezelte. Az utóbbi 
néhány évben a posta javí-
tott a hírlapszolgálat és a 
lapterjesztés munkáján is. 

A jó tapasztalatok mellett 
azonban a rosszakról is érde-
mes beszélni. Ezek a posta 
műszaki szolgáltatásaival 
kapcsolatosak. Ami a tele-
fonhálózatot illeti, Magyar-
ország amúgyis meglehető-
sen elmaradt nemzetközi vi-
szonylatban, s a Szegedi 
Postaigazgatóság ebből t a 
szempontból az országban az 
utolsó helyen van. Az öt 
megyei város közül száz la-
kosra Szegeden jut a legke-
vesebb telefon most is, sőt, 
ami még szomorúbb, az ú j 
központ elkészülte után is 
ez lesz a helyzet. Érdekes 
adat, hogy Szegeden 1971 óta 
folyamatosan csökken a he-
lyi telefonbeszélgetések sza-
ma. Ez is arra mutat : a köz-
pont annyira túlterhelt, hogy 
telefon helyett sokan inkább 
elmennek személyesen ügyei-
ket intézni. Ez pedig tekinté-
lyes munkaidő-kiesést is. 
okoz, tehát, jókora népgazda-
sági kárt. S azt "is meg kell 
említeni, hogy az áldatlan 
telefonhelyzet miatt — s er-
re már volt is néhány kínos 
tapasztalat — csak nagy ké-
séssel lehet kihívni a mentő-
ket vagy a tűzoltóságot is-

A helyzeten az épülő űj , 

I 

Megnyílt a művelodéselméleti 
nyári egyetem 

Negyedszer ad otthont Szeged a TIT művelődéselméleti 
nyári egyetemének, amelyen négy év alatt — a nagyobb 
hagyományú pedagógiai egyetem egyenrangú társaként — 
megbecsült helyet szerzett a nyár' tudományos eseményei 
között. Hallgatósága mindig fontos művelődéselméleti té-
mákról szerezhet tudományos ismereteket, és sokoldalú tá-
jékoztatást is az éppen aktuális művelődéspolitikai kérdé-
sekről. Az idei központi témakör: ízlés és műveltség — 
ízlés és társadalom. 

gései és jó néhány gyakorla-
ti, a mindennapos munká-
hoz szükséges kérdés is. A 
témát sokoldalúan megköze-
lítő előadások között szerepel 
például: Az ízlés és ideoló-
gia, az ízlés ideológiai tar-
talma — Köpeczi Béla aka-
démikusnak, az MTA főtit-
kárhelyettesének előadása; a 

A tíznapos kurzus ünnepé- gondolkodásra. A kultúra ér- szocialista közgondolkodás, a 
lyes megnyitóját tegnap, tékeinek megítélésében tud- magatartás, a tudás, a divat, 
k e d d e n d é l e l ő t t ta r to t ták niillik v a l a h o l mindig s z e - a formatervezés — é s a z í z -
meg az újszegedi Biológiai repet kapnak ideológiai, po- lés összefüggéseit külön-kü-

litikai nézetek is, az ízlés lön tárgyalják majd, az iro-
minősége ugyanakkor a mű- dalmi ízlés kutatásának 

Központ előadótermében. A 
IV. Művelődéselméleti Nyári 
Egyetemet dr. 
György egyetemi 

Kiszely velődésen kívüli szférákat, a módszertani problémáival, az 
tanár, a személyes, és a társadalmi- ízlésnevelés elvi és gyakorla-

TIT megyei elnöke nyitót- közéleti magatartást, a min- ti kérdéseivel is a témák 
ta meg. Köszöntötte a hall- dennapi élet szinte vala- szakértői foglalkoznak. A 
gatókat, az elnökségben he- mennyi területét befolyásol- hagyományokhoz híven ak-

ja. Ez a kölcsönhatás a bi- tuális közművelődéspolitikai 
zonyság, hogy az ízlés mi- kérdésekről az utolsó elő-
lyenségét nem tekinthetjük adasnapon, augusztus 14-én, 
magánügynek. Valamennyi- hallanak a résztvevők dr. 

rát, Szabó G. Lászlót, a vá- ünk érdeke, hogy eredmé- Herceg Ferencnek, az 
rosi pártbizottság osztályve- nyes legyen a folyamatos ne- MSZMP KB alosztályvezetó-
zetőjét, Bányaine dr. Birkás velőmunka, amelynek célja: jének előadásából. 

tanács el- a valódi művészi értékek A tegnapi megnyitó ün-
Jó- befogadásához készségek és népség után Szabó G. László, 

képességek alakítása. A köz- a városi pártbizottság osz-
izlés formálását ezért sorol- tályvezetője tartott előadást 

zetőjét Dr. Kiszely György ták a közművelődés mun- Szeged helye és szerepe az 
megnyitó szavai után dr. Sz. kasainak fontos feladatai ország gazdasági és kulturális 
Szabó László egyetemi do- közé a párt kongresszusának életében cimmél. A várost sok-

Tudo- határozatai is — mondotta oldalúan bemutató tájékozta-
dr. Sz. Szabó László. tó után dr. Vonsik Gyula, a 

A nyári egyetem előadásai TIT főtitkára Az ízlés helye 
az okokat-indokokat, ame- kettős célt szolgálnak ma jd : o műveltségben címmel tar-
lyek szükségessé tették, hogy egyrészt a véleménycserét tott előadást. A hallgatók 
az idei tíz napot az ízlés biztosítják az ízleskutatók- délután városnéző sétán vet-

nak, a meghívott neves szak- tek részt. A nyári egyetem 
A 200 hallgató ma folytatja munkájá t : az 
közművelődési ízlés fogalmáról dr. Sz. Sza-

népművelők, bó László egyetemi docens 
művelődési előadása hangzik el, majd 

házak igazgatói, tanácsi elő- dr. Bimbó Mihály egyetemi 
adók — megismerkedhet a docens az ízlés fogalmi fej-

lesszünk. Az ízlés ugyanis téma elméleti alapkérdései- lődésének történetét tekinti 
olyan tudati jelenseg, amely vei; tisztázódnak előttük az át. 
hat az egész szocialista köz- ízlés és társadalom összefüg- S. E. 

lyet foglaló párt-, állami 
társadalmi vezetőket, köz-
tük dr. Koncz Jánost, a 
megyei pártbizottság titká-

Máriát, a városi 
nökhelyettesét, Müller 
zsefnét, a megyei tanács mű-
velődésügyi osztályának ve-

cens (Kosuth Lajos 
mány egy etem), a nyári egye-
tem igazgatója összefoglalta 

témájának szenteljék. 
A kulturális forradalom embereknek, 

folyamatában fontos tenni- pedig — 
valóink közé tartozik, hogv szakemberek, 
a rendelkezesre álló eszkö- könyvtárosok, 
zökkel és módszerekkel kor-
szerű ízlést alakítsunk, fe j -

. ' • - ' • : Somogy i K á r o l y n é fe lvé te le 

A. 172-es szalag teljesítménye júniusban 114 százalék 
volt, naponta 240 gyakorlózubbonyt varrnak 

•a begyakorlás idején nem vén — öt és fél százalékkal 
tudtak eléggé gyorsan dol- magasabb a tervezettnél, 
gozni a munkásnők. Kiugró A kongresszusi és felsza-

, . , . . .. .. badulasi munkaverseny nagy 
eredmenyek tehát nem szu- i e n düle te t adott a Szegedi 
lettek, de a tervhez képest Ruhagyárban a szocialista 
nem tapasztalható lemara- brigádmozgalom fejlődésé-
dás. S ez a fontos. n e k - E S y r e többen kérik fel-

vételüket a brigádokba, és 
A kimagasló teljesítmé- sorra alakulnák ú j közössé-

nyeknél a jelenlegi gazda- gek. A szocialista brigádok 
sági helyzetben sokkal lé- tagjainak száma százzal 
nyegesebb az anyagtakaré- gyarapodott az idén. Munká-
kosság. A ruhagyárban drá 
ga szövetekkel dolgoznak, 
nem mindegy, hogyan szab-
ják, mennyit használnak fel 
belőlük. Lényeges anyag-
megtakarítást értek el az 
első félévben az export-
gyártmányoknál, 
ruháknál, iskolá-

juk igazolta, hogy egyetér-
tenek a gyár céljaival, és 
sokat tesznek azok elérése 
érdekében. Joggal elvárhat-
ják tehát, hogy közvetlen 
vezetőik jobban odafigyelje-
nek eredményeikre azon a 

m u n k a - néhány munkahe lyen is, ahol 
és divat- ezt eddig kissé elhanyagol-

köpenyeknél. Centiméterek- ták. Teljesítményeik szám-
ról van szó csupán. Arról, szerű értékelésén kívül 
hogy a minőség romlása igénylik azt is, hogy figye-
nélkül, több gondolkodás-
sal, hozzáértéssel dolgoznak a 
szabók. Sok kicsi sokra 
megy. Ezt bizonyítja az is, 
hogy a féléves nyereség — 
a takarékos gazdálkodás ré-

lembe vegyék a tőlük füg-
getlen befolyásoló tényező-
ket. A gépek mellett sok 
mindent meg lehet oldani, 
csak segítség kell hozzá. 

B. L 

Klimuk és Szevasztyjanov 
Csillagvárosban 

Pjotr Klimuk és Vitalij 
Szevasztyjanov, a Szojuz—18 
űrhajó legénysége kedden a 
Moszkva melletti Csillagvá-
rosba érkezett. 

Az űrhajósok 63 napot töl-
töttek 

lést rendeztek tiszteletükre. 
A nagygyűlésen, amelyen 
felszólalt Georgij Beregovoj 
repülős vezérőrnagy, az űr-
hajósok kiképző központjá-
nak vezetője, Jevgenyij Tya-

a Szaljut—4 orbitális zselnyikov, a Komszomol 
tudományos űrállomás fedél- KB első titkára és mások, az 
zetén, majd a Szojuz—18 űr- űrhajósok köszönetüket fe-
hajóval visszatértek a Föld- jezték ki az SZKP Közpon-
re Ezt követően a bajkonuri ti Bizottságának, a Legíel-
úrrepülőtéren átestek a föld- sőbb Tanács Elnökségének 
re szállás utáni első orvosi és a szovjet kormánynak 
vizsgálatsorozaton, s ennek v a l a m i n t megköszönték az 
eredmenyekent az orvosok „ ..,, . ,, 
engedélyezték visszatérésüket R e p ü l é s előkészitesében es 
a szovjet űrhajósok kiképző végrehajtásában részt vett 
központjába, ahol nagy gyű- szakemberek segítségét. 


